Processo de Compras: 40/2026

Dispensa de Licitação: 14/2026                 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXE PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS CONFORME LEI
MUNICIPAL N° 1.179/2023.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 63.897,60
(Sessenta e três mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), com base na
pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente

[...]

para manifestação de interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de
compras e licitações:

Processo de Compras: 42/2026

Dispensa de Licitação: 15/2026                 

Objeto: Contratação de empresa de arbitragem de futebol amador para execução dos
torneios e campeonatos do município no ano de 2026.

Valor: R$ 21.672,00 (Vinte e um mil seiscentos e setenta e dois reais), com base na pesquisa
de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente
nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a

[...]

Contratação de empresa para serviço de recarga de extintores da Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 7.100,76 (Sete mil
e cem reais e setenta e seis centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta
Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente